
Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

СОВЕТ САБИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422060, Республика Татарстан, 
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Школьная, 31а 

тел. 8(84362) 2-50-98

САБ А М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы

САБА ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

422060, Татарстан Республикасы,
Байлар Сабасы ш.т.б., Мәктәп урамы, 31 а йорт

тел. 2-50-98, 2-31-35 
Факс 8(84362) 2-32-35

РЕШЕНИЕ КАРАР

«-/V» декабря 2018 года №46

Об утверждении Порядка предоставления в аренду 
муниципального имущества муниципального образования 
«Поселок городского типа Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» (за 
исключением земельных участков), включенного в 
Перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и Порядок формирования, ведения и 
опубликования муниципального имущества, включенного в 
Перечень

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории 
муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 
Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет Сабинского 
городского поселения Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления в аренду муниципального 
имущества муниципального образования «Поселок городского типа Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (за 
исключением земельных участков), включенного в Перечень муниципального



имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Утвердить Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня 
муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
находящегося в собственности муниципального образования «Поселок 
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

3. Сабинскому исполнительному городскому комитету подготовить 
Перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
находящегося в собственности муниципального образования «Поселок 
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Сабинского муниципального района по адресу: ИЦр://8аЬу. 1 а1:аг81 ап .го.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы Сабинскогс 
городского поселения

С

Р.М.Хасанов

http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН
решением Совета Сабинского 

городского поселения 
Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 

от « У/» декабря 2018 года № 46

Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня 
муниципального имущества (за исключением земельных 

участков), находящегося в собственности муниципального 
образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», 
свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает способ формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества (за 
исключением земельных участков), находящегося в собственности 
муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства (далее -  Перечень), на возмездной долгосрочной 
основе, в том числе на льготных условиях, в целях оказания им имущественной 
поддержки в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209- 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации».

1.2. Формирование Перечня осуществляется -  Сабинским исполнительным 
городским комитетом.

1.3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит 
отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения 
такого имущества в собственность субъектов малого и среднего 
предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона



от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Порядок формирования Перечня.
2.1. Формируется Перечень из числа муниципального движимого и 

недвижимого имущества, указанного в п. 2.2 настоящего Порядка, не 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными 
унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за 
муниципальными учреждениями, а также свободного от иных прав третьих лиц, 
являющегося собственностью муниципального образования «Поселок 
городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан».

2.2. В перечень включаются здания (строения), нежилые помещения, 
свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), а также могут быть включены 
сооружения, оборудование, специализированные транспортные средства 
(самоходные машины).

2.3. Исключение имущества из Перечня производится в следующих 
случаях:

-  списания;
-  утраты (гибели) имущества;
-  изменения количественных и качественных характеристик имущества, в 

результате которого данное имущество становится непригодным для 
использования по своему назначению;

-  передачи имущества в установленном порядке в федеральную 
собственность, собственность Республики Татарстан, собственность Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

-  возникновения потребности в данном имуществе для муниципальных 
нужд;

-  трехкратного проведения аукционов (конкурсов) на право заключения 
договора аренды муниципального имущества, по результатам проведения 
которых не заключены договоры аренды в соответствии с действующим 
законодательством. В отношении данного имущества принимается 
управленческое решение по дальнейшему его использованию.

2.4. Перечень имущества утверждается постановлением Сабинского 
исполнительного городского комитета.

3. Порядок ведения Перечня.
ЗЛ.Ведение Перечня осуществляется в бумажном и электронном носителях 

Сабинским исполнительным городским комитетом.
3.2.Перечень представляет собой реестр, содержащий следующие сведения:



-  номер по порядку;
-  реестровый номер имущества;
-  местонахождение муниципального недвижимого имущества;
-  вид объекта недвижимости;
-  идентификационные сведения имущества (кадастровый номер и т.п.);
-  характеристики имущества (площадь, этажность, протяженность и т.п.);
-  наименование муниципального имущества;
-  правообладатель имущества;
-  информация об ограничениях (обременении) в отношении имущества.

4. Порядок опубликования Перечня.
4.1.Перечень и изменения, вносимые в него, подлежат обязательному 

опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского муниципального 
района в сети «Интернет по адресу: http://sabv.tatarstan.ru» Сабинским 
исполнительным городским комитетом в течение 5 рабочих дней со дня 
утверждения Перечня или внесения в него изменений.

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarst


Приложение
к Порядку формирования ведения и опубликования Перечня 

муниципального имущества (за исключением земельных участков), 
находящегося в собственности муниципального образования «Поселок 

городского типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Сведения
об утвержденном перечне муниципального имущества, указанного в части 4 

статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», представляемые для цели 
реализации части 5 статьи 16 Федерального закона «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Данные об органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по 
управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа
Почтовый адрес

Ответственное структурное подразделение
Ф.И.О. исполнителя

Контактный номер телефона
Адрес электронной почты

Адрес страницы в информационной сети «Интернет» с 
размещенным перечнем (изменениями, внесенными в

перечень)



N
n/n

Коме
рв

peecr
pt

имущ
ecraa

Адрес
(место
П01ЮЖС

ние)
объект
«» \*3

Структур Иро UKHM Пвдрсс об«; ста Вид
объек

та
йедаи
жимо
сти.
ДЙИЖ
импс
имуш
сстно
■lêi

Сведения о недвижимом имуществе иви его части
Паям
снова
ние

субъе
кта

Росси
некой
Феде
рации
“Ф

Наим 
снова 
ние 

муки 
ципал 
вне по 
район 

а/
город 
с ко го 
округ 

а/
вмутр
игпро
деког

о
округ

а
терри
тории
город

а
фелер
апьнп

го
шаче
ИМЯ

Наим 
снова 
и не 

юрод 
ского 
посел 
ених/ 
седье 
кого 

посел 
синя/ 
внутр 
игоро 
дског

О
район

а
город 
е кого 
окру?

а

Вт
насел
енног

о
пункт

а

Наим
снопа
ние

насел
еиног

о
пункт

а

Тип 
эдеме 

ига 
план и
роаоч
ной

струк
туры

Наим
снова
ние

эдеме
нта

пдани
ровоч
пой

струк
туры

Тип
эдеме
нта

уличи
О-

лоро
жной
сети

Наим
снова
ние

эдеме
нта

уличи
о-

Лоро
жной
сети

Номе
Р

лома
(вклю

чая
литер

У)
*М)

Тип и 
номер 
корпус 

а.
строен

ил.
владей
ИЯ *! >\

Кадастровый 
номер*? 7Y

1 Ьмер 
части 

объекта 
иедвижи 

мости 
согласно 
следених 

м
государе 
т вен но го 
кадастр а 
МСЛВМЖИ 
МОСТИ

ч

Основная характеристика 
объекта недвижимости.*{9)

Наимемо 
»анис 

объект а 
учета
ЧАЩ

Номе
Р

Тип
(кадаст
ровыйч
уелови

ый
устарел

шнЯ)

>

Тип
(площадь - 

для
земельных
участков.
зданий.

помещен»
й;

протяжен и 
ость, 

объем, 
плошадь. 
глубина 

залегайия 
н т<п. - для 
сооружен 

ий:
ГфвТЯЖСМН

петь, 
объем, 

площадь, 
глубина 

залеганий 
и тп. 

согласно 
проектной 
документа
НИН “ для
объектов

незаверше
много

строитель
СТ82)

Фактам
еское

знамен
ис/

Проект
ирусмо

с
знамен 
не (для 
объект 

08
незавер
темнот

строите
дъетв

al

Единиц
а

из мере 
имя
(ДЛЯ

плошал 
и * к», 
м; для 
протяж 
емносг 
и * м; 
для

глубин
Ы

залегай 
ия - м; 

для
объема 
* куб м

1 2 3 4 5 е 7 8 9 1 0 11 1 2 1 3 1 4 1 5 16 17 18 1 9 2 0 21 2 2
1
2 41
3
4
5"

m m •**•**»?>•. ..>♦ -



! I родолжснпе таблицы

N
п ! п

С веден и я  о  д в и ж и м о м  и м у щ ес т в е’ ! ! О С в е д е н и я  о  праве аренды  или п р ав е й езя о  (м ездк ого  п ол ь зован и я  
и м ущ еством *» 1.2»

У казать  
о д н о  и з  

значений
в

переч не  
(и зм ен ен  

ИЯХ в 
пер еч н е)

4 )3 )

С в еден и я  о  пр авовом  а к те, в 
со о тв етств и и  с  котор ы м  

и м ущ ество  вк л ю ч ен о  в п ер еч ен ь  
(и зм ен ен ы  св ед ен и й  о б  

и м ущ естве в п ер еч н е) ^114?

о р га н и за ц и и , об р а зу ю щ ей  
инф р астр ук тур у  п о д д ер ж к и  субъ ек тов  

м а л о го  и с р ед н ег о  
п р едп р и н и м ател ь ств а

субъ ек та м алого  и с р ед н ег о  
(1 редпр иним ателк  ства

Т ип:
о б о р у д о в а н и е .

м аш ины ,
м ех а н и зм ы .
у стан ов к и ,

т р ан сп ор тн ы е
ср ед ст в а .

инвентарь.
и н стр ум ен ты ,

и н о е

Г осудар е!  
венны й  

регистрам  
ионны й  

знак (пр и  
наличии)

Наим
сн ов а

нне
объ ек

та
у п е ш

Марк
а,

м о де
дь

Г о д
вып
уска

К адастр овы й  
ном ер  о бъ ек та  
н ед в и ж и м о ю  
им ущ ества, в 

том  числе  
зем ел ь н о го  

учас4к*а. в (н а)  
котором  

р асп ол ож ен  
о б ъ е п

П р ав ообл адател ь Д окум енты
осн о в а н и е

П р авообладатель Д ок ум ен ты
осн о в а н и е

Наймем  
ованнс  
органа  
принял  

ш е ю  
д о к у  м с  

нт

В и д
д ок ум

ента

Реквизиты
д о к у м ен т »

П оли
о е

н а й м  
с н о в а  

ни с

ОГ
РН

и м
к

Д а т а  
зак дю  
чей ия 
логов  

о р з

Дата
ококч
ання

д ей ст в
ИЯ

ДОГОЙО
ра

П ол
н ос

паям
ен о »
ание

ОГР
н

н н
н

Д а т а
зак д
ю чен

ИЯ
д о го в

(»ра

Д ата
оконм
виня

ЛСЙСТ

вня
д о го в

ора

Дата Номе
Р

1 2 3 2 4 2 5 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 3 1 3 2 3 3 3 4 3 5 3 6 3 7 38 39 40 4 1 4 2 4 3

1

2 Ч

3
4
5

*(1) Указывается уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества.
*(2) Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном 

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для движимого - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного 
размещения, а при возможности его указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо органа местного 
самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта),

*(3) Указывается полное наименование субъекта Российской Федерации
*(4) Указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства согласно почтовому адресу объекта, для помещений 

указывается номер здания, сооружения или объекта незавершенного строительства, в котором расположено такое помещение; для земельных 
участков указывается номер земельного участка.

*(5) У называется номер корпуса строения или владения согласно почтовому адресу объекта
*(6) Для объектов недвижимого имущества и их частей указывается вид, земельный участок, здание сооружение, объект незавершенного

ж- ■ ' ; - • ’•



строительства, помещение, единый недвижимый комплекс, часть земельного участка, часть здания, часть сооружения, часть помещения; для 
движимого имущества указывается - "Движимое имущество".

*(7) Указывается кадастровый номер объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер или устаревший номер (при наличии).
*<8) Указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер или устаревший номер (при 

наличии).
*(9) Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости указываются согласно сведениям государственного 

кадастра недвижимости.
Для земельного участка, здания, помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений указывается 

протяженность в метрах; для подземных сооружений указывается глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных для 
хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ) указывается объем в кубических метрах; для остальных сооружений указывается площадь 
застройки в квадратных метрах.

*(10) Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости.
*(11) Указываются характеристики движимого имущества (при наличии).
*(12) Указываются сведения о правообладателе (полное наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), 

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), и договоре, на основании которого субъекту малого и среднего предпринимательства 
и (или) организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предоставлено право аренды или 
безвозмездного пользования имуществом. Заполняется при наличии соответствующего права аренды или безвозмездного пользования 
имуществом.

*(13) Указываются сведения о наличии объекта имущества в утвержденном перечне государственного или муниципального имущества, 
указанном в чаем I иньи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства Российской 
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007. N31, ст. 4006; N43, ст. 5084; 2008, N30, ст. 3615, 3616; 2009, N31, 
с г. 3923; N 52, ст. 6441; 2010, N 28, ст. 3553; 2011, N 27, ст. 3880; N 50, ст. 7343; 2013, N 27, ст. 3436, 3477; N 30, ст. 4071; N 52. ст. 1961; 2015, N 27, 
ст. 3947; 2016, N 1, ст. 28), либо в утвержденных изменениях, внесенных в такой перечень.

*(14) Указываются реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден перечень государственного или муниципального 
имущества, указанный в части 4 статьи 1г Федерального закона от 24 июля 2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации”, или изменения, вносимые в такой перечень.

С.;-



УТВЕРЖДЕН
решением Совета Сабинского городского 
поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан 
от «уИ  » декабря 2018 года № 46

Порядок предоставления в аренду муниципального имущества 
муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (за 
исключением земельных участков), включенного в Перечень 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

1. Общие положения.
1.1. Порядок предоставления в аренду муниципального имущества 

муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (за исключением 
земельных участков), включенного в Перечень муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок), разработан 
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и муниципальными правовыми 
актами Сабинского муниципального района.

1.2. Собственником имущества, включенного в перечень, является 
муниципальное образование «Поселок городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

1.3. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня определяется решением Совета Сабинского городского поселения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

1.4. Порядок устанавливает процедуру предоставления в аренду 
имущества, включенного в Перечень муниципального имущества (за



исключением земельных участков), находящегося в собственности 
муниципального образования «Поселок городского типа Богатые Сабы 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее -  Перечень), и условия предоставления такого 
имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по 
льготным ставкам арендной платы.

1.5. Арендодателем муниципального имущества выступает орган, 
уполномоченный осуществлять полномочия собственника муниципального 
имущества муниципального образования «Поселок городского типа Богатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

1.6. Арендаторами имущества, включенного в перечень, могут являться 
субъекты малого и среднего предпринимательства, занимающиеся социально 
значимыми видами деятельности или установленными муниципальными 
программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности, за 
исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, которым в 
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не 
может оказываться поддержка.

2. Предоставление муниципального имущества в аренду
2.1. Заключение договоров аренды имущества, включенного в перечень, 

осуществляется по результатам открытых торгов в форме аукциона на право 
заключения договоров аренды имущества, включенного в перечень (далее -  
торги).

2.2. Арендодатель осуществляет функции по организации и проведению 
торгов.

2.3. Проведение торгов, заключение договоров аренды имущества, 
включенного в перечень, по результатам проведения торгов осуществляются в 
порядке, установленном действующим законодательством.

2.4. Подача заявок на участие в торгах субъектами малого и среднего 
предпринимательства, требования к прилагаемым к заявке документам, 
основания для отказа в допуске к участию в торгах определяются документацией 
об аукционе.

2.5. Срок, на который заключается договор в отношении имущества, 
составляет не менее пяти лет. Срок договора может быть уменьшен на 
основании поданного до заключения такого договора заявления лица, 
приобретающего права владения и (или) пользования.

2.6. Арендатор муниципального имущества, включенного в перечень, не 
вправе передавать свои права и обязанности по договору аренды третьим лицам, 
в том числе заключать договоры субаренды, отчуждать право на имущество, 
совершать действия, следствием которых может являться обременение 
имущественных прав, предоставленного арендатору по договору аренды 
муниципального имущества.



2.7. Арендатор должен использовать муниципальное имущество 
исключительно по целевому назначению с условием соблюдения запретов, 
установленных Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

3. Арендная плата и порядок ее внесения
3.1. Размер арендной платы за муниципальное имущество для договоров 

аренды имущества, включенного в перечень, определяется по результатам 
проведения торгов.

3.2. Начальная цена договора аренды устанавливается на основании отчета 
об оценке рыночной стоимости арендной платы, подготовленного в 
соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 
деятельности.

3.3. При заключении договора аренды имущества, включенного в перечень, 
на срок пять лет арендная плата вносится арендатором:

-  в первый год аренды - 0 процентов от размера арендной платы, 
установленного в договоре аренды;

-  во второй год аренды - 0 процентов от размера арендной платы, 
установленного в договоре аренды;

-  в третий год аренды - 25 процентов от размера арендной платы, 
установленного в договоре аренды;

-  в четвертый год аренды - 50 процентов от размера арендной платы, 
установленного в договоре аренды;

-  в пятый год аренды и далее - 75 процентов от размера арендной платы, 
установленного в договоре аренды.

3.4. При заключении договора аренды имущества, включенного в перечень, 
на новый срок арендная плата вносится арендатором в размере 100 процентов.

3.5. При досрочном расторжении договора арендатору необходимо 
оплатить весь срок пользования имуществом в полном объеме исходя из 
рыночной стоимости, определенной по результатам проведения торгов.

3.6. Арендная плата за использование муниципального имущества 
перечисляется в бюджет муниципального образования «Поселок городского 
типа Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан».


